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Lær hvordan du lykkes med effektivt 
at omsætte data til beslutningsgrund-
lag, der styrker forretningen. Fokus er 
ikke teknisk i forhold til at kode, men 
at lære at kommunikere data:  Lær din 
ledelse at tale data. Udviklingen går 
stærkt i disse år, når det handler om 
håndtering af data, nye analysemetod-
er og øgede forventninger til, hvad 
data kan gøre for organisationen. Med 
kurset ”Datakonsulentens værktø-
jskasse” får du, som analytiker, fyldt 
værktøjskassen op med konkrete 
redskaber, der styrker dit arbejde med 
data, herunder fokus på udvikling af 
effektiv ledelsesinformation. Kurset 
bygger på solid teori på området, men 
gennemføres med øje for praktikeren. 
Ambitionen er at du efter kurset kan 
omsætte læring, øvelser, tips og tricks 
fra kurset i din hverdag. Desuden opnår 

Modul 1
Introduktion
til Decision Intelligence. 
Det er vigtigt at kunne lytte struktur-
eret til ledelsens og organisationens 
behov. Det med at have politisk tæft 
for at gøre data relevant som ledelse-
sinformation/beslutningsgrundlag kan 
læres. Dette trænes via øvelser, så delt-
agerne kan gå hjem og arbejde konkret 
med decision intelligence som tilgang. 
Som sidegevinst lærer du din organisa-
tion og din ledelse at tale data!

Modul 2
Quick’n’Dirty | Now’n’Here 
- som analytisk tilgang.
Mange analytikere oplever, at de 
kan stå overfor forventninger, hvor 
faglighed og deadline kolliderer. At 
kunne levere en quick’n’dirty leverence 
før man iværksætter længerevaren-
de monitorering, evaluering eller en 
større analyse er et mindset, hvor vi 
låner arbejdsgange fra agile metod-
er til at håndtere hurtige analyser. 
Det sker endda, at man gennem en 
Quick’n’Dirty approach bliver opmærk-
somme på analytiske arbejdsgange, 
der kan optimeres eller ligefrem 
automatiseres. 

Kursusindhold

Modul 3
Datavisualisering, 
der virker! 
Der er en lang række lavpraktiske 
formidlingstrick, der gør at du kan få 
din datavisualisering til at virke som 
effektiv kommunikation. Vi træner 
teknikkerne via øvelser, og deltagerne 
er velkomne til at medbringe egne ek-
sempler. Desuden fokuserer modulet 
på hvordan du øger organisationens 
analytiske kapacitet via et fokus på 
data literacy. Det er tips til at nudge og 
udvikle brugernes/modtagernes evne 
til at arbejde mere kyndigt med data 
og analyser.

Modul 4
Dataetik
Der er rigtig meget data til rådighed, 
som vi kan omdanne til analyser, men 
hvor går grænsen? Du lærer via et 
internationalt koncept for dataetik at 
forholde dig struktureret og professio-
nelt til din anvendelse af data ud fra 
dataetiske perspektiver. Vi vil naturligt 
også berøre informationssikkerhed, 
GDPR og anden legalitet. Det er 
særdeles vigtigt for at lykkes med at 
etablere en vidensbaseret praksis og 

Kurset holdes over to dage og indeholder fem moduler:

datainformerede beslutningsprocesser 
i en organisation, at der er tillid til, at 
analytikernes anvendelse af data sker 
ordentligt etisk og legalitetsmæssigt.

Modul 5
Udvikling af din 
analytiske kapacitet

Har du styr på hvilke tekniske og kode
mæssige kompetencer, du bør opøve 
for at udvikle en tidssvarende analytisk 
kapacitet? Arbejder du med analyser 
til dokumentation, information eller 
optimering? Hvilke slags analyser får 
din organisation og ledelse brug for 
fremover? Explainable, explorative, 
experimential analytics? 

Dette modul giver mulighed for at 
skabe afklaring i forhold til at afkode, 
hvordan arbejdet med data og analyser 
udvikler sig – også i et internationalt 
perspektiv: Hvilke spørgsmål skal du 
stille dig selv som analytiker i forhold 
til udviklingen? Og hvilke spørgsmål 
skal du stille til din organisation? 
Datastrategi: Udvikling versus drift/ved-
ligeholdelse? Maskinlæring og kunstig 
intelligens (AI) 

du inspiration til, hvilke tendenser om 
data og analyser, som du med fordel 
kan holde øje med fremover.  

Deltagerprofil
Du arbejder med fremstilling af ana
lyser eller ledelsesinformation. Du har 
sandsynligvis en rolle som analytiker, 
men kurset har ikke forudsætninger 
om, at du skal kunne programmere i 
et bestemt kodesprog eller at du er en 
haj til Excel. Du kan også være BI-kon-
sulent, udviklingskonsulent, front-end-
udvikler eller tilsvarende. 

Du bør deltage, hvis du arbejder med 
data/information, som du ønsker at 
gøre mere relevant for ledelsesniv-
eauerne, din organisation eller helt 
generelt at præsentere analytisk viden 
for en omverden af ikke-analytikere.

Kursusudbytte
Efter endt kursus har du et skarpt 
begrebsapparat i forhold til at kunne 
tale data og analyser med alle i 
organisationen. Du vil kunne identifi-
cere potentialerne i at arbejde mere 
struktureret med data på dit område, 
og du vil vide, hvad der skal til for at 
styrke vidensinformeret praksis og 
beslutningsprocesser. Desuden vil du 
have lært helt konkrete redskaber til 
at arbejde effektivt med at omdanne 
data til relevant ledelsesinformation, 
herunder principperne for datavisual-
isering og datastorytelling, uanset hvil-
ke analytiske redskaber du anvender i 
dit daglige virke.
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Jacob har mere end 25 års erfaring med 
udvikling af data til analyser og ledelse-
sinformation. Jacob Jensen er uddannet 
i statskundskab med en Master i evalu-
ering, og har yderligere uddannet sig via 
kurser på blandt andet Cornell University, 
Northwestern University og UC Berkeley 
School of Information. Til daglig er Jacob 
analysechef på Syddansk Universitet med 
ansvaret for den centrale analyseenhed 
SDU Analytics. 

Jacob er en erfaren leder, underviser, 
oplægsholder og aktiv i flere internatio-
nale sammenhænge. Trods teoretisk tyng-
de sker Jacobs formidling med fokus på 
hands-on og praktisk håndtering, hvilket 
giver kursusdeltagerne levende under-
visning og konkrete redskaber med hjem. 

Læs mere om Jacob via LinkedIn: Lige her

Tilmelding

10. – 11. januar 2024
og 7. – 8. maj 2024
i KL-Huset, Weidekampsgade 10, 
2300 København S.

23. – 24. september 2024
på Scandic Kolding, Kokholm 2, 
6000 Kolding

Alle dage kl. 9.30 - 16.30

Pris 

Pris for deltagelse er: 
kr. 5.975,- ekskl. moms pr. person. 

Tilmelding er bindende, men du er vel-
kommen til at sende en kollega, hvis du er 
forhindret. 

Spørgsmål

Evt. spørgsmål kan rettes til: 
arrangementsinfo@kl.dk

Underviser
Analysechef Jacob Jensen, 
SDU Analytics 

https://www.tilmeld.dk/datakonsulentensvaerktoejskasse/conference
https://www.linkedin.com/in/jacjensen/



